
平成 29年 8月 4日
事 務 連 絡

各地区代表責任者 様

一般財団法人福井陸上競技協会

平成 29年度ギャレックス杯
第 5回福井県中学校地区対校陸上競技選手権大会について

酷暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より本協

会に対し、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度も標記大会が予定通り実施されます。例年ならば、県民スポーツ祭陸上競技会一

般・高校の部の競技終了時にお集まりいただき、お願いや注意事項等を連絡させていただいてお

りました。しかし、今年度は皆様ご承知のとおり 9/8 ～ 10 に日本学生陸上競技対校選手権大会が
行われ、それに伴い県民スポーツ祭陸上競技会一般・高校も中止とさせていただいております。

つきましては、改めてご参集いただくのも申し訳ないという想いと、私どもも雑務に追われて

いることもあり、大変申し訳ございませんが、当文書にてご依頼とご連絡をさせていただくこと

にいたします。ご承諾いただきますようよろしくお願いします。

当大会も５回目を迎え、県内中学生にも広く認知され「この大会に出たい」と目標にしている

生徒も多いと聞きます。また、県内高校陸上部員の中には、この大会に出場したことをきっかけ

に陸上部に入り陸上競技の楽しさを満喫している生徒も少なくないと聞いております。これも偏

に中学校の先生方のご指導や各地区陸上競技協会のご支援の賜と感謝しております。当協会とい

たしましても、プレ大会、国体と全国レベルの大会を控えている中、この大会を一時中止にせず

継続させている理由には、このような有形無形の効果があることを認識しているからであります。

中体連の先生方、各地区陸上競技協会の方々には大変なご負担をおかけしておりますが、当大会

の継続・発展のため、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

下記のことについて、連絡をさせていただきます。

記

１ 申込方法

(1) 別添の大会要項 10.申込方法をよくお読みください。次の２つをお忘れなく
・紙ベースを郵送 ・データベースをメール送信

(2) 大会要項 10.申込方法④のことについて、お手数ですがよろしくお願いします。
参考 公認の競技会の条件

①公認の競技場 ②競技役員(補助員除く)が全員公認審判員

③出場選手が全員選手登録をしている ※このことで必要になります

これらの条件がそろっていれば、日本陸連公認競技会と認められ、この大会で出された全記録

は日本陸連に提出され、公認記録となります。

２ 選手輸送について

昨年同様、各地区一律 40,000円を各地区陸協が負担します。福井陸協に納金ください。
不足分は、福井陸上競技協会が負担します。バス会社からの請求書を送付してください。

３ その他

要項、申込用紙(エントリー用紙)、参加同意書、校長宛案内文書鑑は

福井陸上競技協会ＨＰに掲載いたします。


